

- GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WIŚNIEWIE -

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W WIŚNIEWIE ZA 2018 ROK

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy Wiśniewo zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa tj.:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
5. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
6. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
7. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej
8. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
9. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych
10. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
11. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci
12. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
13. ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia
14. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,
15. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,
16. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
17. ustawy z dnia 4 listopada 2016r.o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”
18. ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego,
19. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych,
20. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start"
21. Innych właściwych aktów prawnych

Ośrodek realizuje zadania zlecone i własne gminy. Zgodnie z treścią przepisu art. 110, ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kieruje się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Mazowieckiego, natomiast wykonując zadania własne gminy, kieruje się ustaleniami Wójta Gminy Wiśniewo.

I. ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc społeczna polega w szczególności na (art. 15 ustawy) :

- 1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń,
- 2) pracy socjalnej,
- 3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,
- 4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,
- 5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

II. CELE POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa , mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej mają obowiązek współudziału w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Współudział ten należy rozumieć jako współpracę z pracownikami Ośrodka, a w szczególności z jego pracownikami socjalnymi, aktywne

poszukiwanie jakiejkolwiek pracy zarobkowej, itp. Brak współdziałania może stanowić podstawę do odmowy przyznania lub wstrzymania świadczeń pieniężnych.

Naczelna zasada, którą kieruje się pomoc społeczna to zasada pomocniczości, zgodnie z którą państwo może jedynie wspierać, a nie wyręczać obywateli w zaspokajaniu ich potrzeb życiowych.

Zgodnie z zasadami ustawy o pomocy społecznej, pomocy udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, alkoholizmu lub narkomanii, sytuacja kryzysowa, przemoc w rodzinie z powodu trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, z powodu klęski żywiołowej lub ekologicznej.

III. ZADANIA WŁASNE I OBOWIĄZKOWE GMINY ORAZ ZLECONE

1. Zgodnie z art. 17, ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należą między innymi :

- udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,
- dożywianie dzieci,
- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych

Wydatki na realizację wymienionych zadań w roku 2018 zostały przedstawione w załączonych tabelach.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie w ramach realizacji wieloletniego programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” udzielił pomocy w formie bezpłatnego posiłku na rzecz dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. W tej materii współpracował z 8 szkołami podstawowymi i gimnazjalnymi. Realizacja rządowego programu pozwoliła na zapewnienie pomocy osobom i rodzinom, które wymagały takiego wsparcia, a nie kwalifikowały się do świadczeń zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ze względu na przekroczenie ustawowego kryterium dochodowego. Dla wyjaśnienia dodać należy, iż kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej wynosiło do końca września 514,00 zł a od 1 listopada 528,00 zł na osobę w rodzinie, natomiast do świadczeń z rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 150 % tej kwoty, tj. odpowiednio 771,00 zł i 792,00. Takie same kryteria obowiązywały w trwającym w 2018r. FEAD Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020, do którego pracownicy GOPS zakwalifikowali 511 osób. W ramach w/w programu wydano 24587 kg żywności. Ponadto z Banku Żywności w Ciechanowie pozyskano i rozdysponowano 5865 kg żywności krótkoterminowej.

Udzielano również pomocy w formie usług opiekuńczych w 2018r. objęto nią 4 osoby. Pomoc ta przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugih, a są jej pozbawione. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może być również przyznana osobie w rodzinie. Opiekę nad wymienionymi

osobami tut. Ośrodek zlecał 2 opiekunkom zatrudnionym w ramach umowy o pracę. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznano 5 osobom z autyzmem i opłacane były one w ramach zadań zleconych.

W 2018 roku w domach pomocy społecznej przebywało 2 mieszkańców Gminy Wiśniewo. Do wymienionych placówek kierowane są osoby obłożnie chore, którym gmina nie może zapewnić całodobowej opieki w miejscu zamieszkania. Ponadto skierowano do schronisk dwie bezdomne osoby.

Zadania zlecone gminie obejmowały: specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczenia rodzinne, jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka, świadczenia emerytalno-rentowe, fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składkę zdrowotną, dodatek energetyczny. Wydatki na realizację wymienionych zadań w roku 2018 zostały przedstawione w załączonych tabelach

W 2018r. realizowane było również świadczenie mające doprowadzić do zwiększenia diety rodziny. Świadczenie wychowawcze przysługuje :matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka. obywatelom polskim, cudzoziemcom: do których stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów międzynarodowych o zabezpieczeniu społecznym, przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach czyli zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji udzielonego, gdy celem pobytu cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest wykonywanie pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji oraz spełnione są łącznie następujące warunki: cudzoziemiec: zawarł, na okres przynajmniej 1 roku, umowę o pracę, umowę o pracę nakładczą, umowę cywilnoprawną, na podstawie której wykonuje pracę, świadczy usługi lub pozostaje w stosunku służbowym, spełnia wymagania kwalifikacyjne i inne warunki w przypadku zamiaru wykonywania pracy w zawodzie regulowanym w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, posiada wyższe kwalifikacje zawodowe, posiada ubezpieczenie zdrowotne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiada zgodę właściwego organu na zajmowanie określonego stanowiska, wykonywanie zawodu lub prowadzenie innej działalności, gdy obowiązek jej uzyskania przed zawarciem umowy wynika z odrębnych przepisów; podmiot powierzający cudzoziemcowi wykonywanie tej pracy nie ma możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych na lokalnym rynku pracy, jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadającym kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”, jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium państwa członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów oraz obywateli państw trzecich, którzy mają prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy. Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje cudzoziemcom jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres, w jakim mają otrzymywać świadczenie wychowawcze, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Świadczenie wychowawcze przysługiwało w 2018r. na pierwsze lub jedyne dziecko ww. osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 800,00 zł. natomiast jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze dziecko , jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 200,00 zł. Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500,00 zł miesięcznie na

dziecko. Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia. W 2018 r. 8572 świadczenia (średnio 714 miesięcznie) na łączną kwotę 4 271 130,46 zł.

Nowym zadaniem jest Program „Dobry Start”. Jest to 300 złotych jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny niezależnie od wysokości osiąganego dochodu. Świadczenie dobry start przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymują je do ukończenia przez nie 24 roku życia. Świadczenie przysługuje wyłącznie dzieciom uczącym się w szkole (szkoła podstawowa, dotychczasowe gimnazjum, szkoła ponadpodstawowa i dotychczasowa szkoła ponadgimnazjalna, z wyjątkiem szkoły policealnej i szkoły dla dorosłych, szkoła artystyczna, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki, a także młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy). Wnioski mogą być składane przez rodzica dziecka, opiekuna prawnego lub opiekuna faktycznego dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej - rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej. Program nie obejmuje dzieci realizujących przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w szkole. Nie obejmuje także studentów, uczniów szkół policealnych i uczniów szkół dla dorosłych. Wydatki na realizację wymienionych zadań w roku 2018 zostały przedstawione w załączonych tabelach

Kolejnym zadaniem jest Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” obejmujący swoimi działaniami rzeczywistą i pełną pomoc w celu integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz wsparcie ich rodzin. Obejmuje on pomoc dla kobiet w okresie ciąży (w tym powikłanej), porodu i połogu oraz rozwój wsparcia dla matek z małoletnimi dziećmi. Program ma zapewniać podniesienie jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej, zwiększyć efektywność i dostępność do rehabilitacji dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, powstałych w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu. W programie przewidziano również wsparcie dla rodzin w opiece nad osobą niepełnosprawną czy zabezpieczenie potrzeb mieszkaniowych. W 2018r. udzielono z tego tytułu pomocy 3 rodzinom w formie jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł

IV. INNE ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ OŚRODEK

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził Program Karty Dużej Rodziny, którego celem jest promowanie modelu rodziny wielodzietnej, kreowanie jej pozytywnego wizerunku, umacnianie i wspieranie oraz zwiększanie szans rozwojowych, życiowych dzieci wychowujących się w takich rodzinach. W 2018 r. wydanych zostało 55 Ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny dla 11 rodziny wielodzietnej. Wszelkie informacje klienci Ośrodka mogą uzyskać bezpośrednio w tut. instytucji od pracowników lub ze strony internetowej, na której znajduje się również uaktualniona lista partnerów KDR.

V. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Ośrodek w 2018r. zatrudniał 7 pracowników, w tym :

- pracowników socjalnych – 2 etaty
- Opiekunka środowiskowa – 2 etatu

- Referent do spraw świadczeń rodzinnych i pomocy osobom uprawnionym do alimentów 1 i ½ etatu
- Asystent rodziny – ½ etatu
- Główny księgowy - 1 etat
- Kierownik Ośrodka - 1 etat
- Pracownik do spraw świadczenia wychowawczego- 1 etat

Opiekę nad chorym w domu sprawowały 2 opiekunki - świadcząc usługi w sumie w 2018 r. w 5 środowiskach oraz 3 specjalistów zatrudnionych na umowę zlecenie świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania u 4 osób. Liczba świadczonych usług opiekuńczych jest różna w zależności od potrzeb. Osoby starsze i obłożnie chore pozostają pozbawione opieki ze strony rodzin i wymagają opieki ze strony gminy. Podstawowym zadaniem pracowników Ośrodka jest praca socjalna. W terenie pracowało 2 pracowników socjalnych z tut. Ośrodka. Praca socjalna wykonywana przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzona jest na bieżąco. Jest ona działalnością zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków temu sprzyjających. Ma na celu lepszą adaptację osób, rodzin i grup społecznych w ich środowisku życia. Skierowana jest głównie na ludzi o szczególnie obniżonych możliwościach samodzielnego dawania sobie rady w trudnych sytuacjach życiowych spowodowanych np. chorobą, bezrobociem, patologią społeczną, obniżoną sprawnością psychofizyczną ze względu na wiek. W Gminnym Ośrodku Pomocy społecznej praca socjalna na co dzień sprowadza się do załatwiania spraw urzędowych, reprezentowania klienta w urzędach, poradnictwa w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego i opieki nad dziećmi, pomocy w kompletowaniu i wypełnianiu dokumentów np. do dodatku mieszkaniowego, zasiłków rodzinnych, stypendium, pomocy w znalezieniu pracy (kontakt z PUP oraz pracodawcami), pomocy w zdobyciu nowych kwalifikacji zawodowych, wsparcia moralnego, psychicznego, motywowania do podjęcia leczenia odwykowego, motywowanie do podjęcia zatrudnienia poprzez m. in. zawieranie kontraktów socjalnych.

W codziennej pracy współpracujemy przede wszystkim z Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rejonowym w Mławie, Zespołem Interdyscyplinarnym, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policją, Ośrodkiem Zdrowia oraz szkołami z terenu naszej gminy. W ostatnim okresie Ośrodek nawiązał ściślejszą współpracę z policją ze względu na zwiększenie się liczby osób, w stosunku do których należy podejmować działania w związku z występowaniem przemocy w rodzinie, której główną przyczyną jest nadmierne spożywanie alkoholu przez osoby stosujące przemoc. Wspólne wizyty u tych rodzin, podczas których przeprowadzane są rozmowy ostrzegawcze, a także wskazywane konsekwencje nieprawidłowego postępowania dają niejednokrotnie pozytywny rezultat.

Z uwagi na konieczność doskonalenia zawodowego, pracownicy Ośrodka uczestniczą na bieżąco w szkoleniach i kursach specjalistycznych.

Kontakty z instytucjami:

Instytucje	2018r.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	wywiady, konsultacje, szkolenia, wspólne działania
Sądy	wnioski o wgląd w sytuacje w rodzinie, wywiady,

	szkolenia, pozwby do sądu o alimentację
Policja	wnioski o znęcanie się nad rodziną, konsultacje, szkolenia, zespoły interdyscyplinarne/grupy robocze, wizyty w środowisku
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	wnioski w/s skierowania na leczenie osoby uzależnionej, punkt konsultacyjny, zespoły interdyscyplinarne/grupy robocze, konsultacje, szkolenia
Powiatowy Urząd Pracy	udzielania informacji o wykazie osób bezrobotnych na terenie gminy, poświadczenia w sprawie statusu osoby bezrobotnej, przekazywania informacji o rozpoczynających się projektach, szkolenia, konferencje
Urząd Gminy	Wywiady, szkolenia, wspólne projekty
Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej	wywiady, udział w zespołach interdyscyplinarnych/grup roboczych, konsultacje
Inne OPS	konsultacje, wnioski, wywiady, szkolenia
Domy Pomocy Społecznej	kierowanie osób do DPS, wywiady, konsultacje
Szkoła	Konsultacje, udział w zespołach interdyscyplinarnych/grup roboczych, dożywianie dzieci w szkołach
Stowarzyszenia i fundacje	pomoc w pozyskiwaniu środków pieniężnych lub rzeczowych, konsultacje

GOPS w ramach pracy socjalnej współpracuje także z instytucjami i organizacjami takimi jak: Starostwo Powiatowe, Urząd Wojewódzki i Marszałkowski, Kościoły, Prokuratura, Poczta Polska, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Zakłady Karne, Areszty Śledcze, Środowiskowy Dom Samopomocy, Agencja Nieruchomości Rolnych, Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie, Caritas, Gminny Punkt Konsultacyjno - Informacyjny w Zakresie Uzależnień, placówki służby zdrowia. Praca socjalna dokumentowana jest w formie papierowej w postaci wywiadów środowiskowych.

VI. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza problemów społecznych prowadzona na bieżąco przez Ośrodek, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców gminy korzystających z pomocy oraz dane

przekazywane przez inne podmioty, działające w systemie pomocy społecznej, a także analiza zasobów Gminy w sferze socjalnej.

W związku z powyższym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej określa następujące, najważniejsze potrzeby w zakresie pomocy społecznej:

- podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej poprzez stałe podnoszenie kwalifikacji, kompetencji i norm ustawowych w kwestii zatrudnienia kadry pomocy społecznej,
- poszerzanie działań służących aktywizacji – społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej – osób marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- zatrudnienie psychologa i tworzenie grup socjoterapeutycznych w szkołach na terenie gminy Wiśniewo

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wśniewie
06-521 Wśniewo Wśniewo 86
Tel. 23 655 70 24 Fax 23 655 72 27
Gmina Wśniewo

KWARTALNE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI ZADAŃ PRZEWIDZIANYCH W USTAWIE O POMOCY OSOBOM UPRAWNIIONYM DO ALIMENTÓW¹⁾ ZA IV KWARTAŁ 2018 R.

A. Wydatki na świadczenie z funduszu alimentacyjnego finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba wypłaconych świadczeń

Lp.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł			Liczba świadczeń narastająco od początku roku		
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału	pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Świadczenie z funduszu alimentacyjnego, z tego na osobę uprawnioną w wieku:	193 880	212 170	230 460	538	589	640
1.1.	- 0-17 lat	160 380	175 900	190 920	445	487	528
1.2.	- 18-24 lat	33 500	36 270	39 540	93	102	112
1.3.	- 25 lat i więcej	0	0	0	0	0	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 489 z późn. zm.).

B. Informacje na temat należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Lp.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł ¹⁾		
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5
1.	Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na ostatni dzień miesiąca	1 796 283	1 808 973	1 823 477
2.	Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, z tego:	92 410,95	100 230,87	105 256,37
2.1.	- przekazane na dochody budżetu państwa, w tym:	70 057,00	75 636,70	79 147,96
2.1.1.	- odsetki ustawowe za opóźnienie	36 526,11	38 745,53	39 985,42
2.2.	- przekazane na dochody własne organu właściwego wierzyciela	22 353,95	24 594,17	26 108,41
3.	Umorzone należności od dłużników alimentacyjnych, z tego należności, o których mowa w:	0	0	0
3.1.	- art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy ²⁾	0	0	0
3.2.	- art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy ²⁾	0	0	0
3.3.	- art. 28 ust. 1 pkt 4 ustawy ²⁾	0	0	0
4.	Wygaszone należności z tytułu świadczeń wypłaconych w zastępstwie alimentów, z tego:	18 156	18 156	18 156
4.1.	- należności, które wygasły zgodnie z art. 23 ust. 9 ustawy ²⁾	0	0	0
4.2.	- należności, które wygasły zgodnie z art. 28 ust. 3 ustawy ²⁾	18 156	18 156	18 156

1) Zasada narastania nie dotyczy wiersza 1.

2) Dotyczy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

C.1. Informacje na temat należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Lp.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł ¹⁾		
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5
1.	Stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na ostatni dzień miesiąca	2 170	2 170	2 170
2.	Kwota umorzonych nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego	0	0	0
3.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w stosunku do których w danym miesiącu podjęto decyzję o rozłożeniu na raty	0	0	0
4.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, potrącona w danym miesiącu z bieżąco wypłacanych świadczeń	0	0	0

1) Zasada narastania nie dotyczy wiersza 1.

C.2. Informacje o odzyskanych nienależnie pobranych świadczeniach z funduszu alimentacyjnego

Lp.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł		
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5
1.	Kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w tym:	0	0	0
1.1.	- podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	0	0	0

D.1. Informacje uzupełniające o realizacji świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba wniosków dotyczących świadczenia z funduszu alimentacyjnego złożonych do organu właściwego wierzyciela, w tym:	0	1	0
1.1.	- o przyznanie świadczenia, w tym:	0	1	0
1.1.1.	- złożonych za pomocą systemu teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny	0	0	0
2.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy wierzyciela w sprawach dotyczących świadczenia z funduszu alimentacyjnego, w tym:	5	1	1
2.1.	- ustalających prawo do świadczenia	4	0	0
2.2.	- stwierdzających nienależnie pobrane świadczenia	0	0	0
2.3.	- umarzających należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń	0	0	0
3.	Liczba decyzji umarzających należności od dłużników alimentacyjnych, w tym na podstawie:	0	0	0
3.1.	- art. 30 ust. 1 pkt 1 ustawy ¹⁾	0	0	0
3.2.	- art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy ¹⁾	0	0	0
3.3.	- art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy ¹⁾	0	0	0
3.4.	- art. 30 ust. 2 ustawy ¹⁾	0	0	0
4.	Liczba spraw, w których wygaszono należności, z tego:	0	0	0
4.1.	- z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na podstawie art. 23 ust. 9 ustawy ¹⁾	0	0	0
4.2.	- od dłużników alimentacyjnych, na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy ¹⁾	0	0	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

D.2. Informacje uzupełniające o usługach wymiany informacji pomiędzy systemem dziedzinowym (SD) podobszaru funduszu alimentacyjnego a Centralnym Systemem Informatycznym Zabezpieczenia Społecznego (CSIZS)

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami zbioru PESEL, w tym:	13	2	0
1.1.	- uzyskane	10	2	0
1.2.	- niepowodzenia	3	0	0
2.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Aplikacji Centralnej Rynku Pracy, w tym:	0	0	0
2.1.	- uzyskane	0	0	0
2.2.	- niepowodzenia	0	0	0
3.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG), w tym:	0	0	0
3.1.	- uzyskane	0	0	0
3.2.	- niepowodzenia	0	0	0
4.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN), w tym:	0	0	0
4.1.	- uzyskane	0	0	0
4.2.	- niepowodzenia	0	0	0
5.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Ministerstwa Finansów, w tym:	3	0	0
5.1.	- uzyskane	3	0	0
5.2.	- niepowodzenia	0	0	0
6.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w tym:	2	0	0
6.1.	- uzyskane	2	0	0
6.2.	- niepowodzenia	0	0	0
7.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), w tym:	0	0	0
7.1.	- uzyskane	0	0	0
7.2.	- niepowodzenia	0	0	0
8.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK), w zakresie Centralnej Ewidencji Kierowców, w tym:	0	0	0

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
8.1.	- uzyskane	0	0	0
8.2.	- niepowodzenia	0	0	0
9.	Wygenerowane usługi integracji SD z Centralną Bazą Beneficjentów w zakresie zasilania i udostępniania danych, w tym:	337	14	4
9.1.	- uzyskane	337	14	4
9.2.	- niepowodzenia	0	0	0

E. Informacje na temat rodzin i osób korzystających ze świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba rodzin, w których jest pobierane świadczenie z funduszu alimentacyjnego, z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	31	31	31
1.1.	- bez dochodu	11	11	11
1.2.	- od 0,01 do 100 zł	3	3	3
1.3.	- od 100,01 do 252 zł	3	3	3
1.4.	- od 252,01 do 362,50 zł	4	4	4
1.6.	- od 362,51 do 504 zł	3	3	3
1.6.	- od 504,01 do 583 zł	2	2	2
1.7.	- od 583,01 do 674 zł	3	3	3
1.8.	- od 674,01 do 725 zł	2	2	2
2.	Liczba rodzin, w których jest pobierane świadczenie z funduszu alimentacyjnego, w tym:	31	31	31
2.1.	- z jedną osobą uprawnioną	13	14	14
2.2.	- z dwiema osobami uprawnionymi	11	11	11
2.3.	- z trzema osobami uprawnionymi	3	3	3
2.4.	- z czterema i więcej osobami uprawnionymi	2	2	2
3.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego wychowywanych przez osobę pozostającą w związku małżeńskim z osobą zobowiązaną do alimentacji wobec osoby uprawnionej	16	17	17
4.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego wychowywanych przez osobę pozostającą w związku małżeńskim z osobą niezobowiązaną do alimentacji wobec osoby uprawnionej	5	5	5
5.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego wychowywanych przez rodzica niepozostającego w związku małżeńskim	26	26	26
6.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego wychowywanych przez rodziców niepozostających w związku małżeńskim	2	2	2
7.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego na siebie	2	1	1
8.	Liczba osób uprawnionych otrzymujących świadczenie z funduszu alimentacyjnego, z tego w wysokości:	51	51	51
8.1.	- do 100 zł	0	0	0
8.2.	- od 100,01 do 200 zł	9	9	9

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
8.3.	- od 200,01 do 300 zł	13	13	13
8.4.	- od 300,01 do 400 zł	11	11	11
8.5.	- od 400,01 do 500 zł	18	18	18
9.	Liczba osób uprawnionych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego, w stosunku do których zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne, z tego w wysokości:	51	51	51
9.1.	- do 100 zł	0	0	0
9.2.	- od 100,01 do 200 zł	9	9	9
9.3.	- od 200,01 do 300 zł	13	13	13
9.4.	- od 300,01 do 400 zł	11	11	11
9.5.	- od 400,01 do 500 zł	14	14	14
9.6.	- od 500,01 do 700 zł	2	2	2
9.7.	- od 700,01 do 900 zł	0	0	0
9.8.	- od 900,01 zł	2	2	2
10.	Liczba świadczeń z funduszu alimentacyjnego pobieranych w związku z zamieszkiwaniem dłużnika alimentacyjnego poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w tym:	0	0	0
10.1.	- w związku z niemożnością wszczęcia lub prowadzenia egzekucji alimentów	0	0	0

F. Informacje na temat liczby dłużników alimentacyjnych oraz liczby podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba (miesięcznie)			Liczba podjętych działań, które w danym kwartale doprowadziły do wzrostu ściągальności należności wymienionych w art. 28 ust. 1 pkt 1-4 ustawy ¹⁾
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału	
1	2	3	4	5	6
1.	Dłużnicy alimentacyjni w gminie, z tego, w stosunku do których:	13	19	21	X
1.1.	- podjęto działania wobec dłużników alimentacyjnych	2	7	2	X
1.2.	- nie podjęto działań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym:	11	12	19	X
1.2.1	- w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 5a ust. 2 ustawy ¹⁾	0	0	0	X
2.	Otrzymanie od organu właściwego wierzyciela wnioski o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego (art. 3 ust. 5 ustawy ¹⁾)	4	7	2	X
3.	Przeprowadzenie przez organ właściwy dłużnika wywiadu alimentacyjnego oraz odebranie oświadczenia majątkowego, w tym:	2	7	2	0
3.1.	- na podstawie art. 8d ustawy ¹⁾	0	0	0	0
4.	Przekazanie komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych, w tym pochodzących z wywiadu alimentacyjnego oraz oświadczenia majątkowego	2	7	2	0
5.	Przekazanie komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych, pochodzących z rodzinnego wywiadu środowiskowego	0	0	0	0
6.	Zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy	0	0	0	0
7.	Poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego	1	0	0	X
8.	Informacje od starosty o odmowie dokonania przez dłużnika alimentacyjnego czynności, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy ¹⁾	0	0	0	X
9.	Wszczęcie postępowania o uznanie dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych	0	0	0	0
10.	Wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych	0	0	0	0
11.	Wydanie decyzji o umorzeniu postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, w tym:	0	0	0	X
11.1.	- na podstawie art. 5 ust. 3a ustawy ¹⁾	0	0	0	X
12.	Złożenie wniosku o ściganie za przestępstwa określone w art. 209 Kodeksu karnego	0	0	0	0
13.	Skierowanie do starosty wniosku o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego	0	0	0	0
14.	Skierowanie do starosty wniosku o uchylenie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego	0	0	0	X
15.	Wystąpienie z powództwem o ustalenie alimentów od innych osób	0	0	0	0
16.	Przekazanie do sądu informacji o bezczynności lub opieszałości komornika sądowego (art. 3 ust. 8 ustawy ¹⁾)	0	0	0	0

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba (miesięcznie)			Liczba podjętych działań, które w danym kwartale doprowadziły do wzrostu ściągальności należności wymienionych w art. 28 ust.1 pkt 1-4 ustawy ¹⁾
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału	
1	2	3	4	5	6
17.	Przekazanie informacji gospodarczej do biura informacji gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ¹⁾ , w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy	1	0	0	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Osoba sporządzająca sprawozdanie

Imię i nazwisko:

ILONA SMOLIŃSKA

telefon służbowy:

23 655 70 24

e-mail służbowy:

gops_wis@wp.pl

Data wykonania sprawozdania:

2019-01-11

Uwagi:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie
06-521 Wiśniewo Wiśniewo 86
Tel. 23 655 70 24 Fax 23 655 72 27

Gmina Wiśniewo

**KWARTALNE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI
ZADAŃ Z ZAKRESU ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW¹⁾ ZA IV KWARTAŁ 2018 R.**

A. Wydatki na zasiłek dla opiekuna finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba zasiłków

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba zasiłków narastająco od początku roku			
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Zasiłek dla opiekuna	61 360	67 560	73 760	0	118	128	138	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2017 r. poz. 2092 z późn. zm.).

B. Wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz liczba składek

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba składek narastająco od początku roku			
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe opłacane za osoby pobierające zasiłek dla opiekuna, z tego:	2 576	3 203	3 544	0	18	22	24	0
1.1.	- opłacane na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych ¹⁾	2 576	3 203	3 544	0	18	22	24	0
1.2.	- opłacane na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników ²⁾	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające zasiłek dla opiekuna	420	523	578	0	9	11	12	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1778 z późn. zm.).
2) Dotyczy ustawy z dnia 20 grudnia 1980 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 2017 r. poz. 2338).

C. Informacja na temat nienależnie pobranych zasiłków dla opiekunów

L.p.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł ¹⁾		
		pierwszy miesiąc kwartału	dwa miesiące kwartału	trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5
1.	Stan należności z tytułu nienależnie pobranych zasiłków dla opiekunów na ostatni dzień miesiąca	1 980	1 980	1 208
2.	Kwota umorzonych nienależnie pobranych zasiłków dla opiekunów	0	0	0
3.	Kwota wygaszonych nienależnie pobranych zasiłków dla opiekunów	0	0	0
4.	Kwota odzyskanych nienależnie pobranych zasiłków dla opiekunów, w tym:	0	0	772
4.1.	- podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	0	0	0

1) Zasada narastania nie dotyczy wiersza 1.

D. Informacja uzupełniająca o realizacji zasiłku dla opiekuna

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		pierwszy miesiąc kwartału	drugi miesiąc kwartału	trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy w sprawach dotyczących zasiłku dla opiekuna, w tym:	1	11	0
1.1.	- ustalających prawo do zasiłku w związku z uzyskaniem nowego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności	0	0	0
1.2.	- stwierdzających nienależnie pobrane zasiłki	0	1	0

Osoba sporządzająca sprawozdanie

imię i nazwisko:

Sylvia Zaborowska

telefon służbowy:

23 655 70 24

e-mail służbowy:

gops_wis@wp.pl

Data wykonania sprawozdania:

2019-01-07

Uwagi:

Gmina Wiśniewo

**KWARTALNE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z WYKONYWANIA
ZADAŃ Z ZAKRESU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH¹⁾ 2) ZA IV KWARTAŁ 2018 R.**

A.1. Wydatki na świadczenia rodzinne finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba świadczeń, z wyłączeniem świadczeń ustalonych na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba świadczeń narastająco od początku roku			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Zasiłek rodzinny, z tego na dziecko w wieku:	629 595	682 585	736 600	0	5 364	5 818	6 280	0
1.1.	- do ukończenia 5. roku życia	131 670	143 545	155 420	X	1 386	1 511	1 636	X
1.2.	- powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia	440 820	478 020	515 840	X	3 555	3 855	4 160	X
1.3.	- powyżej 18. roku życia do ukończenia 21. roku życia	55 215	59 130	63 450	X	409	438	470	X
1.4.	- powyżej 21. roku życia do ukończenia 24. roku życia	1 890	1 890	1 890	X	14	14	14	X
2.	Dodatki do zasiłku rodzinnego, z tego z tytułu:	298 155	321 853	345 526	0	2 414	2 598	2 789	0
2.1.	- urodzenia dziecka	21 000	24 000	26 000	0	21	24	26	0
2.2.	- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	64 459	69 259	74 059	0	172	184	196	0
2.3.	- samotnego wychowywania dziecka, z tego, do którego prawo ustalono na podstawie:	26 883	29 552	32 607	0	131	144	159	0
2.3.1.	- art. 11a ust. 1 pkt 1 ustawy ¹⁾	24 567	27 043	29 905	X	119	131	145	X
2.3.2.	- art. 11a ust. 1 pkt 2 ustawy ¹⁾	2 316	2 509	2 702	X	12	13	14	X
2.3.3.	- art. 11a ust. 1 pkt 3 ustawy ¹⁾	0	0	0	X	0	0	0	X
2.3.4.	- art. 11a ust. 2 ustawy ¹⁾	0	0	0	X	0	0	0	X
2.4.	- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tego w wieku:	26 760	28 370	30 310	0	252	267	285	0
2.4.1.	- do 5. roku życia	4 320	4 500	4 680	0	48	50	52	0
2.4.2.	- powyżej 5. roku życia	22 440	23 870	25 630	0	204	217	233	0
2.5.	- rozpoczęcia roku szkolnego	35 700	35 700	35 700	0	357	357	357	0
2.6.	- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, z tego w związku z:	46 023	50 897	55 840	0	667	737	808	0
2.6.1.	- zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła	0	113	226	0	0	1	2	0
2.6.2.	- dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła	46 023	50 784	55 614	0	667	736	806	0
2.7.	- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	77 330	84 075	91 010	0	814	885	958	0
3.	Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego (wiersz 1 + wiersz 2)	927 750	1 004 438	1 082 126	0	7 778	8 416	9 069	0

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba świadczeń narastająco od początku roku			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	Zasiłek pielęgnacyjny, z tego, do którego prawo ustalono na podstawie:	180 999	202 298	222 583	2 142	1 183	1 299	1 409	14
4.1.	- art. 16 ust. 2 pkt 1 ustawy ¹⁾	44 982	49 930	54 725	X	294	321	347	X
4.2.	- art. 16 ust. 2 pkt 2 ustawy ¹⁾	80 784	89 974	98 641	X	528	578	625	X
4.3.	- art. 16 ust. 2 pkt 3 ustawy ¹⁾	6 732	7 470	8 207	X	44	48	52	X
4.4.	- art. 16 ust. 3 ustawy ¹⁾	48 501	54 924	61 010	X	317	352	385	X
5.	Świadczenie pielęgnacyjne, z tego, do którego prawo ustalono na podstawie:	477 071	527 289	573 076	0	323	357	388	0
5.1.	- art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy ¹⁾	453 439	502 180	546 490	X	307	340	370	X
5.2.	- art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy ¹⁾	0	0	0	X	0	0	0	X
5.3.	- art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy ¹⁾	0	0	0	X	0	0	0	X
5.4.	- art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy ¹⁾	23 632	25 109	26 586	X	16	17	18	X
6.	Specjalny zasiłek opiekuńczy	98 381	109 541	119 641	0	190	208	225	0
7.	Świadczenia opiekuńcze (wiersz 4 + wiersz 5 + wiersz 6)	756 451	839 128	915 300	2 142	1 696	1 864	2 022	14
8.	Razem (wiersz 3 + wiersz 7)	1 684 201	1 843 566	1 997 426	2 142	9 474	10 280	11 091	14
9.	Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka	32 000	36 000	37 000	X	32	36	37	X
10.	Świadczenie rodzicielskie	196 364	211 687	223 106	0	208	226	239	0
11.	Razem (wiersz 8 + wiersz 9 + wiersz 10)	1 912 565	2 091 253	2 257 532	2 142	9 714	10 542	11 367	14

1) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.).

2) Obejmuje także wykonywanie zadań z zakresu jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz.U. z 2016 r. poz. 1860).

A.2. Wydatki na świadczenia rodzinne finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba świadczeń, w zakresie świadczeń ustalonych wyłącznie na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł			Liczba świadczeń narastająco od początku roku		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Zasiłek rodzinny, z tego na dziecko w wieku:	22 206,62	24 573,81	26 858,30	346	387	431
1.1.	- do ukończenia 5. roku życia	4 027,05	4 412,70	4 798,35	90	97	104
1.2.	- powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia	15 311,07	17 008,23	18 622,69	220	250	283
1.3.	- powyżej 18. roku życia do ukończenia 21. roku życia	2 868,50	3 152,88	3 437,26	36	40	44
1.4.	- powyżej 21. roku życia do ukończenia 24. roku życia	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.	Dodatek do zasiłku rodzinnego, z tego z tytułu:	8 931,00	9 786,62	10 798,63	312	356	400
2.1.	- urodzenia dziecka	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.2.	- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	6 168,07	6 394,46	6 620,85	20	21	22
2.3.	- samotnego wychowywania dziecka, z tego, do którego prawo ustalono na podstawie:	96,82	96,82	96,82	1	1	1
2.3.1.	- art. 11a ust. 1 pkt 1 ustawy ¹⁾	96,82	96,82	96,82	1	1	1
2.3.2.	- art. 11a ust. 1 pkt 2 ustawy ¹⁾	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.3.3.	- art. 11a ust. 1 pkt 3 ustawy ¹⁾	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.3.4.	- art. 11a ust. 2 ustawy ¹⁾	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.4.	- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tego w wieku:	226,38	297,18	449,64	9	13	17
2.4.1.	- do 5. roku życia	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.4.2.	- powyżej 5. roku życia	226,38	297,18	449,64	9	13	17
2.5.	- rozpoczęcia roku szkolnego	1 121,04	1 214,50	1 302,40	226	250	275
2.6.	- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, z tego w związku z:	1 008,90	1 337,37	1 665,84	40	51	61
2.6.1.	- zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła	0,00	0,00	0,00	0	0	0
2.6.2.	- dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła	1 008,90	1 337,37	1 665,84	40	51	61
2.7.	- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	309,79	446,29	663,08	16	20	24
3.	Zasiłek rodzinny i dodatek do zasiłku rodzinnego (wiersz 1 + wiersz 2)	31 137,62	34 360,43	37 656,93	658	743	831
4.	Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego, do których prawo zostało ustalone przez wojewodę/marszałka województwa na podstawie przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego	0,00	0,00	0,00	0	0	0
5.	Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego (wiersz 3 + wiersz 4)	31 137,62	34 360,43	37 656,93	X	X	X

1) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

A.3. Wydatki na jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł¹⁾ finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba świadczeń

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba świadczeń narastająco od początku roku			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł	12 000	12 000	12 000	0	3	3	3	0

1) Dotyczy świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

B. Wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz liczba składek

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł				Liczba składek narastająco od początku roku			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: w ramach koordynacji			razem	w tym: w ramach koordynacji
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe opłacane za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, z tego:	138 322	159 127	170 455	0	465	535	574	0
1.1.	- świadczenie pielęgnacyjne, z tego:	114 591	131 032	139 751	0	299	341	364	0
1.1.1.	- opłacane na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych ¹⁾	112 849	129 108	137 645	0	279	319	340	0
1.1.2.	- opłacane na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników ²⁾	1 742	1 924	2 106	0	20	22	24	0
1.2.	- specjalny zasiłek opiekuńczy, z tego:	23 731	28 095	30 704	0	166	194	210	0
1.2.1.	- opłacane na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych ¹⁾	23 731	28 095	30 704	0	166	194	210	0
1.2.2.	- opłacane na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników ²⁾	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, z tego:	32 440	39 602	48 068	0	329	421	495	0
2.1.	- świadczenie pielęgnacyjne	26 636	31 022	38 689	0	201	236	295	0
2.2.	- specjalny zasiłek opiekuńczy	5 804	8 580	9 379	0	128	185	200	0
3.	Razem (wiersz 1 + wiersz 2)	170 762	198 729	218 523	0	X	X	X	X

1) Dotyczy ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1776 z późn. zm.).

2) Dotyczy ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 2017 r. poz. 2336).

C. Informacje na temat należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł ²⁾		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych na ostatni dzień miesiąca	6 427	11 915	14 865
2.	Kwota umorzonych nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych	0	0	0
3.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, w przypadku których w danym miesiącu podjęto decyzję o rozłożeniu na raty	0	0	0
4.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, potrącona w danym miesiącu z bieżąco wypłacanych świadczeń	3 966	4 351	4 983
5.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wygaszonych na podstawie art. 30 ust. 11 ustawy ³⁾	0	0	0

1) Ujmuje się także wartości dotyczące jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

2) Zasada narastania nie dotyczy wiersza 1.

3) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

D.1. Informacje o odzyskanych nienależnie pobranych świadczeniach rodzinnych, z wyłączeniem świadczeń ustalonych na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w z			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: na podstawie decyzji wojewody/marszałka województwa
1	2	3	4	5	6
1.	Zasiłek rodzinny	3 298	3 623	6 292	0
2.	Dodatki do zasiłku rodzinnego, z tego tytułu:	1 208	1 277	2 098	0
2.1.	- urodzenia dziecka	0	0	0	0
2.2.	- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	413	413	413	0
2.3.	- samotnego wychowywania dziecka	193	193	193	0
2.4.	- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tego w wieku:	0	0	0	0
2.4.1.	- do 5. roku życia	0	0	0	0
2.4.2.	- powyżej 5. roku życia	0	0	0	0
2.5.	- rozpoczęcia roku szkolnego	300	300	500	0
2.6.	- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, z tego w związku z:	207	276	897	0
2.6.1.	- zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła	0	0	0	0
2.6.2.	- dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła	207	276	897	0
2.7.	- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	95	95	95	0
3.	Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego(wiersz 1 + wiersz 2)	4 506	4 900	8 390	0
4.	Zasiłek pielęgnacyjny	306	306	306	0
5.	Świadczenie pielęgnacyjne	0	0	0	0
6.	Specjalny zasiłek opiekuńczy	84	84	84	0
7.	Świadczenia opiekuńcze (wiersz 4 + wiersz 5 + wiersz 6)	390	390	390	0
8.	Razem (wiersz 3 + wiersz 7)	4 896	5 290	8 780	0
9.	Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka	0	0	0	0
10.	Świadczenie rodzicielskie	0	0	0	0
11.	Razem (wiersz 8 + wiersz 9 + wiersz 10)	4 896	5 290	8 780	0
11.1.	- w tym kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	2 675	3 000	5 305	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

D.2. Informacje o odzyskanych świadczeniach nienależnie pobranych, w zakresie świadczeń ustalonych wyłącznie na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: na podstawie decyzji wojewody/marszałka województwa
1	2	3	4	5	6
1.	Zasilek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego:	504	698	892	0
1.1.	- w tym kwota odzyskanych nienależnie pobranych zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	340	534	591	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

D.3. Informacje o odzyskanych nienależnie pobranych jednorazowych świadczeniach w wysokości 4 000 zł¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Kwoty narastająco od początku roku w zł			
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	
				razem	w tym: na podstawie decyzji wojewody/marszałka województwa
1	2	3	4	5	6
1.	Jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł	0	0	0	0
1.1.	- w tym kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	0	0	0	0

1) Dotyczy świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

E. Wydatki ze środków własnych gminy na świadczenia rodzinne oraz liczba świadczeń

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki narastająco od początku roku w zł			Liczba świadczeń narastająco od początku roku		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału	Pierwszy miesiąc kwartału	Dwa miesiące kwartału	Trzy miesiące kwartału
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Dodatki do zasiłku rodzinnego, z tego z tytułu:	0	0	0	0	0	0
1.1.	- urodzenia dziecka	0	0	0	0	0	0
1.2.	- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	0	0	0	0	0	0
1.3.	- samotnego wychowywania dziecka	0	0	0	0	0	0
1.4.	- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tego w wieku:	0	0	0	0	0	0
1.4.1.	- do 5. roku życia	0	0	0	0	0	0
1.4.2.	- powyżej 5. roku życia	0	0	0	0	0	0
1.5.	- rozpoczęcia roku szkolnego	0	0	0	0	0	0
1.6.	- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, z tego w związku z:	0	0	0	0	0	0
1.6.1.	- zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła	0	0	0	0	0	0
1.6.2.	- dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła	0	0	0	0	0	0
1.7.	- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	0	0	0	0	0	0
2.	Zapomoga, o której mowa w art. 22a ustawy ¹⁾	0	0	0	0	0	0
3.	Świadczenia na rzecz rodziny, o których mowa w art. 22b ustawy ¹⁾	0	0	0	0	0	0

1) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

F.1. Informacje uzupełniające o realizacji świadczeń rodzinnych¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba wniosków dotyczących świadczeń rodzinnych złożonych do organu właściwego, w tym:	25	17	15
1.1.	- o przyznanie świadczeń, w tym:	25	17	15
1.1.1.	- przekazanych według właściwości	0	0	0
1.1.2.	- zamkniętych bez nadania biegu lub bez rozpatrzenia z powodu niewywiązania się z obowiązku uzupełniania danych w ustawowo wyznaczonym terminie	1	0	0
1.1.3.	- złożonych za pomocą systemu teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny	0	0	0
2.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych, w tym:	210	159	25
2.1.	- ustalających prawo do świadczeń	165	135	17
2.2.	- stwierdzających nienależnie pobrane świadczenia	0	6	1
2.3.	- umarzających należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń	0	0	0
3.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy w sprawach dotyczących wyłącznie świadczenia rodzicielskiego	1	0	1
4.	Liczba spraw, w których wygaszono nienależnie pobrane świadczenia rodzinne na podstawie art. 30 ust. 11 ustawy ²⁾	0	0	0

1) Ujmuje się także wartości dotyczące jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

2) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

F.2. Informacje uzupełniające o usługach wymiany informacji pomiędzy Systemem Dziedzicowym (SD) podobszaru świadczeń rodzinnych a Centralnym Systemem Informatycznym Zabezpieczenia Społecznego (CSIZS)¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami zbioru PESEL, w tym:	775	97	47
1.1.	- uzyskane	744	97	47
1.2.	- niepowodzenia	31	0	0
2.	Wygenerowane usługi integracji SD z Aplikacją Centralną Rynku Pracy, w tym:	9	3	8
2.1.	- uzyskane	9	3	8
2.2.	- niepowodzenia	0	0	0
3.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG), w tym:	14	0	1
3.1.	- uzyskane	14	0	1
3.2.	- niepowodzenia	0	0	0
4.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Elektronicznego Krajowego Systemu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN), w tym:	3	26	0
4.1.	- uzyskane	3	26	0
4.2.	- niepowodzenia	0	0	0
5.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Ministerstwa Finansów, w tym:	81	16	17
5.1.	- uzyskane	73	16	17
5.2.	- niepowodzenia	8	0	0
6.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w tym:	84	12	28
6.1.	- uzyskane:	83	12	28
6.1.1.	informacje o wysokości zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne dla celów związanych z przyznaniem świadczeń rodzinnych	83	12	28
6.1.2.	- informacje potwierdzające zgłoszenie do ubezpieczeń społecznych osoby przebywającej na urlopie wychowawczym	0	0	0
6.1.3.	- informacje o przebiegu ubezpieczenia osoby pobierającej świadczenie pielęgnacyjne/specjalny zasiłek opiekuńczy	0	0	0
6.2.	- niepowodzenia:	1	0	0
6.2.1.	- informacje o wysokości zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne dla celów związanych z przyznaniem świadczeń rodzinnych	1	0	0
6.2.2.	- informacje potwierdzające zgłoszenie do ubezpieczeń społecznych osoby przebywającej na urlopie wychowawczym	0	0	0
6.2.3.	- informacje o przebiegu ubezpieczenia osoby pobierającej świadczenie pielęgnacyjne/specjalny zasiłek opiekuńczy	0	0	0
7.	Wygenerowane usługi integracji SD z zasobami Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), w tym:	0	0	0
7.1.	- uzyskane	0	0	0
7.2.	- niepowodzenia	0	0	0
8.	Wygenerowane usługi integracji SD z Centralną Bazą Beneficjentów w zakresie zasilania i udostępniania danych, w tym:	5 531	2 746	583
8.1.	- uzyskane	5 507	2 741	355
8.2.	- niepowodzenia	24	5	228

1) Ujmuje się także wartości dotyczące jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

G.1. Informacje o rodzinach pobierających zasiłek rodzinny (i dodatki do zasiłku rodzinnego)

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne											
		Pierwszy miesiąc kwartału				Drugi miesiąc kwartału				Trzeci miesiąc kwartału			
		Jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci	Jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci	Jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Liczba rodzin pełnych ¹⁾ bez dziecka niepełnosprawnego, pobierających zasiłek rodzinny (i dodatki do zasiłku rodzinnego), z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	71	109	42	17	69	97	35	12	68	95	36	12
1.1.	- bez dochodu	4	2	3	0	7	6	0	0	6	5	0	0
1.2.	- do 400 zł	18	49	17	14	22	39	19	10	19	40	19	10
1.3.	- od 400,01 do 574 zł	36	29	14	1	29	31	6	1	30	30	5	1
1.4.	- od 574,01 do 674 zł	10	18	7	2	8	11	6	1	9	11	7	1
1.5.	- od 674,01 do 754 zł	2	11	1	0	2	10	3	0	2	9	3	0
1.6.	- od 754,01 do 1100 zł	1	0	0	0	1	0	1	0	2	0	2	0
1.7.	- od 1100,01 do 1500 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.8.	- od 1500,01 do 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.9.	- pow. 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Liczba rodzin pełnych ¹⁾ z dzieckiem niepełnosprawnym, pobierających zasiłek rodzinny (i dodatki do zasiłku rodzinnego), z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	5	9	3	0	3	8	3	1	3	8	3	1
2.1.	- bez dochodu	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.	- do 400 zł	1	2	1	0	1	2	1	1	1	2	1	1
2.3.	- od 400,01 do 664 zł	3	3	1	0	1	1	1	0	1	1	1	0
2.4.	- od 664,01 do 764 zł	1	1	1	0	1	1	1	0	1	1	1	0
2.5.	- od 764,01 do 844 zł	0	1	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0
2.6.	- od 844,01 do 1100 zł	0	1	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0
2.7.	- od 1100,01 do 1500 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.8.	- od 1500,01 do 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.9.	- pow. 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Liczba rodzin niepełnych ²⁾ bez dziecka niepełnosprawnego, pobierających zasiłek rodzinny (i dodatki do zasiłku rodzinnego), z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	11	12	2	2	8	10	1	2	9	11	1	2
3.1.	- bez dochodu	3	0	0	0	1	0	0	0	2	0	0	0
3.2.	- do 400 zł	4	8	1	1	4	5	1	1	4	5	1	1
3.3.	- od 400,01 do 574 zł	2	3	0	1	2	5	0	1	2	5	0	1
3.4.	- od 574,01 do 674 zł	2	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
3.5.	- od 674,01 do 754 zł	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.6.	- od 754,01 do 1100 zł	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0
3.7.	- od 1100,01 do 1500 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.8.	- od 1500,01 do 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.9.	- pow. 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.	Liczba rodzin niepełnych ²⁾ z dzieckiem niepełnosprawnym, pobierających zasiłek rodzinny (i dodatki do zasiłku rodzinnego), z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	3	0	1	0	3	0	1	0	3	0	1	0
4.1.	- bez dochodu	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne											
		Pierwszy miesiąc kwartału				Drugi miesiąc kwartału				Trzeci miesiąc kwartału			
		Jednym dzieckiem	Z dwójką dzieci	Z trojką dzieci	Z czwórką i więcej dzieci	Jednym dzieckiem	Z dwójką dzieci	Z trojką dzieci	Z czwórką i więcej dzieci	Jednym dzieckiem	Z dwójką dzieci	Z trojką dzieci	Z czwórką i więcej dzieci
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.2.	- do 400 zł	2	0	1	0	2	0	1	0	2	0	1	0
4.3.	- od 400,01 do 664 zł	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.4.	- od 664,01 do 764 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.5.	- od 764,01 do 844 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.6.	- od 844,01 do 1100 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.7.	- od 1100,01 do 1500 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.8.	- od 1500,01 do 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.9.	- pow. 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

1) Rodziny z wyłączeniem osób samotnie wychowujących dzieci (art. 3 pkt 17a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych).
2) Rodziny osób samotnie wychowujących dzieci (art. 3 pkt 17a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych).

G.2. Informacje o rodzinach pobierających jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne											
		Pierwszy miesiąc kwartału				Drugi miesiąc kwartału				Trzeci miesiąc kwartału			
		jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci	jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci	jedn- dziec- kiem	z dwoj- giem dzieci	z troj- giem dzieci	z czwor- giem i więcej dzieci
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Liczba rodzin pobierających jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	1	1	0	0	2	2	0	0	1	0	0	0
1.1.	- bez dochodu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.	- do 400 zł	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0
1.3.	- od 400,01 do 574 zł	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
1.4.	- od 574,01 do 674 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0
1.5.	- od 674,01 do 754 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.	- od 754,01 do 1100 zł	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.7.	- od 1100,01 do 1500 zł	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
1.8.	- od 1500,01 do 1922 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

G.3. Informacje o rodzinach pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba rodzin pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy, z tego o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę:	17	18	17
1.1.	- bez dochodu	1	1	1
1.2.	- do 400 zł	9	5	4
1.3.	- od 400,01 do 664 zł	6	10	10
1.4.	- od 664,01 do 764 zł	1	2	2
1.5.	- od 764,01 do 859 zł	0	0	0

H. Informacje statystyczne¹⁾

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne	400	372	364
2.	Liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny, w tym:	287	253	253
2.1.	- na jedno dziecko	90	83	83
2.2.	- na dwoje dzieci	130	115	114
2.3.	- na troje dzieci	48	40	41
2.4.	- na czworo i więcej dzieci	19	15	15

1) W wierszu 1 ujmuje się także wartości dotyczące jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

I. Informacje na temat przyczyn zaprzestania pobierania świadczenia pielęgnacyjnego oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	Upływ terminu ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności osoby wymagającej opieki jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	1	1	0
1.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	1	1	0
1.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
2.	Podjęcie przez osobę sprawującą opiekę zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
2.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
2.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
3.	Nabycie przez osobę sprawującą opiekę prawa do świadczeń, o których mowa w art. 16a ust. 8 pkt 1 ustawy ^{1) 3)}	0	0	0
4.	Nabycie przez osobę sprawującą opiekę prawa do świadczeń, o których mowa w art. 17 ust. 5 pkt 1 ustawy ^{2) 3)}	0	0	0
5.	Umieszczenie osoby wymagającej opieki w rodzinie zastępczej lub w placówce zapewniającej całodobową opiekę jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
5.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego, na podstawie art. 17 ust. 5 pkt 2 lit. b ustawy ³⁾	0	0	0
5.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego, na podstawie art. 16a ust. 8 pkt 2 ustawy ³⁾	0	0	0
6.	Ustalenie dla członka rodziny osoby sprawującej opiekę prawa do dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 10 ustawy ³⁾ , prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego albo zasiłku dla opiekuna jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
6.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
6.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
7.	Nabycie przez członka rodziny na osobę wymagającą opieki uprawnienia za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
7.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
7.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
8.	Rezygnacja osoby sprawującej opiekę ze specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	1	0	1
8.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
8.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	1	0	1
9.	Śmierć osoby sprawującej opiekę jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
9.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
9.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
10.	Śmierć osoby wymagającej opieki jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
10.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
10.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
11.	Zaprzestanie sprawowania opieki jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
11.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
11.2.	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
12.	Zmiana miejsca zamieszkania osoby sprawującej opiekę jako przyczyna zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
12.1.	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
12.2	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0
13.	Przekroczenie kryterium dochodowego uprawniającego do specjalnego zasiłku opiekuńczego ¹⁾	0	0	0
14.	Legitymowanie się przez osobę pobierającą specjalny zasiłek opiekuńczy znacznym stopniem niepełnosprawności ¹⁾	0	0	0
15.	Uzyskanie przez osobę, na której ciąży obowiązek alimentacyjny - inną niż osoby wymienione w art. 17 ust. 1 pkt 1-3 ustawy ³⁾ - orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności ²⁾	0	0	0
16.	Inne przyczyny zaprzestania pobierania świadczenia opiekuńczego, z tego:	0	0	0
16.1	- świadczenia pielęgnacyjnego	0	0	0
16.2	- specjalnego zasiłku opiekuńczego	0	0	0

1) Dotyczy tylko specjalnego zasiłku opiekuńczego.

2) Dotyczy tylko świadczenia pielęgnacyjnego.

3) Dotyczy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

J.1. Informacje na temat relacji pomiędzy osobami pobierającymi specjalny zasiłek opiekuńczy, a osobami wymagającymi opieki

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	córka/syn na matkę/ojca	7	7	7
2.	matka/ojciec na córkę/syna	0	0	0
3.	wnuczka/wnuk na babcię/dziadka	3	5	5
4.	babcia/dziadek na wnuczka/wnuczkę	0	0	0
5.	siostra/brat na siostrę/brata	4	4	4
6.	mąż na żonę	0	0	0
7.	żona na męża	3	2	1
8.	inna relacja	0	0	0

J.2. Informacje na temat relacji pomiędzy osobami pobierającymi świadczenie pielęgnacyjne, a osobami wymagającymi opieki

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie miesięczne		
		Pierwszy miesiąc kwartału	Drugi miesiąc kwartału	Trzeci miesiąc kwartału
1	2	3	4	5
1.	córka/syn na matkę/ojca	0	0	0
2.	matka/ojciec na córkę/syna	29	30	30
3.	wnuczka/wnuk na babcię/dziadka	0	0	0
4.	babcia/dziadek na wnuczka/wnuczkę	0	0	0
5.	siostra/brat na siostrę/brata	1	1	1
6.	opiekun faktyczny osoby wymagającej opieki	0	0	0
7.	rodzina zastępcza spokrewniona	0	0	0
8.	inna relacja	0	0	0

Osoba sporządzająca sprawozdanie

imię i nazwisko:

Sylwia Zaborowska

telefon służbowy:

23 655 70 24

e-mail służbowy:

gops_wis@wp.pl

Data wykonania sprawozdania:

2019-01-07

Uwagi:

**SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z WYKONYWANIA PRZEZ ORGAN WŁAŚCIWY (GMINĘ)
ZADAŃ Z ZAKRESU RZĄDOWEGO PROGRAMU "DOBRY START" ZA 2018 R.**

A. Wydatki na świadczenie dobry start sfinansowane z dotacji celowej z budżetu państwa oraz liczba przyznanych i wypłaconych świadczeń

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki poniesione w roku w zł	Liczba świadczeń przyznanych w roku	Liczba świadczeń wypłaconych w roku
1	2	3	4	5
1.	Świadczenie dobry start, w tym:	216 900	723	723
1.1.	- w związku ze sprawowaniem opieki naprzemiennej nad dzieckiem	0	0	0

B. Informacje na temat należności z tytułu nienależnie pobranego świadczenia dobry start

L.p.	Wyszczególnienie	Kwota w roku w zł
1	2	3
1.	Stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń dobry start na ostatni dzień roku	0
2.	Kwota umorzonych nienależnie pobranych świadczeń dobry start	0
3.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń dobry start potrącona z bieżąco wypłacanych świadczeń	0
4.	Kwota nienależnie pobranych świadczeń dobry start wygaszona na podstawie § 31 ust. 11 rozporządzenia ¹⁾	0

1) Dotyczy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz.U. poz. 1061).

C. Informacje o odzyskanych nienależnie pobranych świadczeniach dobry start

L.p.	Wyszczególnienie	Kwota w roku w zł
1	2	3
1.	Kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń dobry start, w tym:	0
1.1.	- podlegająca zwrotowi do budżetu państwa	0

D. Informacje uzupełniające o realizacji świadczenia dobry start

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie roczne
1	2	3
1.	Liczba wniosków dotyczących świadczenia dobry start złożonych do organu właściwego, w tym:	482
1.1.	- o przyznanie świadczenia	482
1.2.	- przekazanych według właściwości	0

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie roczne
1	2	3
1.3.	- pozostawionych bez rozpatrzenia, w tym:	0
1.3.1.	- z powodu złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia dobry start po 30 listopada danego roku	0
1.3.2.	- z powodu niewywiązania się z obowiązku poprawienia/uzupełnienia danych w wyznaczonym terminie	0
2.	Liczba wniosków dotyczących świadczenia dobry start złożonych do organu właściwego za pomocą systemu teleinformatycznego, z tego:	71
2.1.	- utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny (tzw. Emp@tia)(§ 13 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia ¹⁾)	0
2.2.	- systemu banków krajowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych świadczących usługi drogą elektroniczną (§ 13 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia ¹⁾)	71
3.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy odmawiających prawa do świadczenia dobry start	1
4.	Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy w sprawie nienależnie pobranego świadczenia dobry start	0
5.	Liczba spraw, w których organ właściwy wygasił nienależnie pobrane świadczenie dobry start na podstawie § 31 ust. 11 rozporządzenia ¹⁾	0

1) Dotyczy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start".

E. Informacje o przyczynie wypłacenia świadczenia dobry start

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie roczne
1	2	3
1.	Liczba dzieci (i osób uczących się), na które wypłacono świadczenie dobry start, z tego:	723
1.1.	- w związku z okolicznością, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia ¹⁾	659
1.2.	- w związku z okolicznością, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia ¹⁾	21
1.3.	- w związku z okolicznością, o której mowa w § 4 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia ¹⁾	43
1.4.	- w związku z okolicznością, o której mowa w § 4 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia ¹⁾	0
2.	Liczba dzieci (i osób uczących się), na które wypłacono świadczenie dobry start w związku z rozpoczęciem roku szkolnego, z tego:	723
2.1.	- w szkole podstawowej	448
2.2.	- w szkole ponadpodstawowej	0
2.3.	- w dotychczasowym gimnazjum lub dotychczasowej szkole ponadgimnazjalnej	264
2.4.	- w szkole artystycznej, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki	0
2.5.	- w młodzieżowym ośrodku socjoterapii	0
2.6.	- w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym	11
2.7.	- w specjalnym ośrodku wychowawczym	0
2.8.	- w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym	0

1) Dotyczy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start".

F. Informacje na temat finansowania świadczenia dobry start i kosztów jego obsługi

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie roczne
1	2	3
1.	Otrzymana z budżetu państwa kwota dotacji na realizację przez organ właściwy świadczenia dobry start i koszty jego obsługi	224 130
2.	Przysługująca z budżetu państwa organowi właściwemu kwota dotacji na koszty obsługi	7 240

L.p.	Wyszczególnienie	Wykonanie roczne
1	2	3
3.	Wydatki na obsługę świadczenia dobry start, z tego:	5 912
3.1.	- wydatki na wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę do realizacji zadań związanych ze świadczeniem	0
3.2.	- wydatki na wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej do realizacji zadań związanych ze świadczeniem	0
3.3.	- wydatki na dodatki dla osób realizujących zadania związane ze świadczeniem, które w związku z wykonywaniem tych zadań otrzymują wyłącznie dodatek	5 778
3.4.	- wydatki pozostałe	134
4.	Wydatki na obsługę świadczenia dobry start o sfinansowane z dotacji z budżetu państwa na realizację świadczenia, z tego:	5 912
4.1.	- wydatki na wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę do realizacji zadań związanych ze świadczeniem	0
4.2.	- wydatki na wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej do realizacji zadań związanych ze świadczeniem	0
4.3.	- wydatki na dodatki dla osób realizujących zadania związane ze świadczeniem, które w związku z wykonywaniem tych zadań otrzymują wyłącznie dodatek	5 778
4.4.	- wydatki pozostałe	134
5.	Liczba osób realizujących w ramach organu właściwego (gminy) zadania związane ze świadczeniem dobry start, w tym:	2
5.1.	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (w przeliczeniu na uśrednione pełne etaty)	0,00
5.2.	- zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej	0
5.3.	- innych, w tym:	2
5.3.1.	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, a otrzymujących wyłącznie dodatek za realizację zadań związanych ze świadczeniem	1
5.3.2.	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, a otrzymujących wyłącznie nagrody/premie za realizację zadań związanych ze świadczeniem	1

Osoba sporządzająca sprawozdanie:

imię i nazwisko:

telefon służbowy:

e-mail służbowy:

Data sporządzenia sprawozdania:

Uwagi:

Anna Zaborowska

23 655 70 24

gops_wis@wp.pl

2018-12-28

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: GOPS Wiśniewo 86 06-521 Wiśniewo Tel. 23 655 70 24 Fax	MRPiPS-03 Sprawozdanie półroczne i roczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej - pieniężnych, w naturze i usługach za I-XII 2018 r.	Adresat: WPS Woj. Mazowieckie
Numer identyfikacyjny REGON: 130500845		Przekazać / wysłać do 20 lipca za I półrocze; do 20 stycznia za rok

DZIAŁ 1. ZATRUDNIENIE W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE		LICZBA OSÓB	W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY
0		1	2
OGÓŁEM 1)	1	12	11,00
SŁUŻBY WOJEWODY REALIZUJĄCE ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ	2	0	0,00
w tym:	3	0	0,00
inspektor do spraw nadzoru i kontroli w pomocy społecznej	3	0	0,00
REGIONALNE OŚRODKI POLITYKI SPOŁECZNEJ	4	0	0,00
POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE	5	0	0,00
(w: 6+7+8+9+11+12+13+14+15+17+18+19+20+21+22+23)			
z tego:	6	0	0,00
dyrektor, zastępca dyrektora	6	0	0,00
kierownik, zastępca kierownika	7	0	0,00
kierownik działu	8	0	0,00
kierownik sekcji	9	0	0,00
pracownicy socjalni ogółem	10	0	0,00
(w: 11+12+13+14+15)			
z tego:	11	0	0,00
starszy specjalista pracy socjalnej	11	0	0,00
specjalista pracy socjalnej	12	0	0,00
starszy pracownik socjalny	13	0	0,00
pracownik socjalny	14	0	0,00
główny specjalista	15	0	0,00
w tym: (z wiersza 15)	16	0	0,00
będący pracownikiem socjalnym	16	0	0,00
starszy specjalista pracy z rodziną	17	0	0,00
specjalista pracy z rodziną	18	0	0,00
aspirant pracy socjalnej	19	0	0,00
konsultant	20	0	0,00
koordynator ds. komputeryzacji	21	0	0,00
radca prawny	22	0	0,00
pozostali pracownicy	23	0	0,00
OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ	24	12	11,00
(w: 25+26+28+29+30+31+33+35+36+37+38+39+40+41)			
z tego:	25	1	1,00
kierownicy	25	1	1,00
zastępcy kierowników	26	0	0,00
pracownicy socjalni ogółem	27	3	3,00
(w: 28+29+30+31+34)			
z tego:	28	1	1,00
starszy specjalista pracy socjalnej	28	1	1,00
specjalista pracy socjalnej	29	1	1,00
starszy pracownik socjalny	30	0	0,00
pracownik socjalny	31	1	1,00
w tym: (z wiersza 27)	32	2	2,00
w rejonach opiekuńczych	32	2	2,00
główny specjalista	33	0	0,00
w tym: (z wiersza 33)	34	0	0,00
będący pracownikiem socjalnym	34	0	0,00

aspirant pracy socjalnej	35	0	0,00
pracownicy wykonujący usługi opiekuńcze	36	2	2,00
pracownicy wykonujący specjalistyczne usługi opiekuńcze	37	0	0,00
konsultant	38	0	0,00
koordynator ds. komputeryzacji	39	0	0,00
radca prawny	40	0	0,00
pozostali pracownicy	41	6	5,00
KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ	42	0	0,00
w tym:			
oddelegowani z ośrodków pomocy społecznej	43	0	0,00
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ	44	0	0,00
PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA	45	0	0,00
w tym:			
rodzinnego	46	0	0,00
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ	47	0	0,00
OŚRODKI WSPARCIA	48	0	0,00
z tego:			
OŚRODKI WSPARCIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	49	0	0,00
w tym:			
Środowiskowe domy samopomocy	50	0	0,00
DZIENNE DOMY POMOCY	51	0	0,00
DOMY DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIAŻY	52	0	0,00
NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA, DOMY DLA BEZDOMNYCH	53	0	0,00
INNE OŚRODKI WSPARCIA	54	0	0,00

1) Kolumna 1 odzwierciedla rzeczywistą liczbę osób zatrudnioną w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej.
Kolumna 2 stanowi sumę wierszy 2+4+5+24+(42-43)+44+45+47+48.

DZIAŁ 2A. UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA ZLECONE GMINOM

FORMY POMOCY	LICZBA OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO DECYZJĄ ŚWIADCZENIA 1)	LICZBA ŚWIADCZEŃ	KWOTA ŚWIADCZEŃ w zł	LICZBA RODZIN 1)	LICZBA OSÓB W RODZINACH 1)	
0	1	2	3	4	5	
SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	1	5	616	24640	5	25
ZASIŁKI CELOWE NA POKRYCIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z KLĘSKĄ ŻYWIOŁOWĄ LUB EKOLOGICZNĄ	2	0	0	0	0	0
POMOC - ogółem przyznana cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a	3	0	0	0	X	X
w tym:						
zasiłki celowe w formie pieniężnej	4	0	0	0	X	X
w naturze (schronienie, posiłek, niezbędne ubranie)	5	0	0	0	X	X
POMOC – ogółem przyznana cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt ze względów humanitarnych lub na pobyt tolerowany na terytorium RP	6	0	0	0	X	X
w tym:						
zasiłki celowe w formie pieniężnej	7	0	0	0	X	X
w naturze (schronienie, posiłek, niezbędne ubranie)	8	0	0	0	X	X
Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd	9	0	0	0	X	X

1) W kolumnie 1, 4 i 5 podana jest liczba osób otrzymujących decyzję o świadczeniu, liczba rodzin i liczba osób w tych rodzinach przy zachowaniu zasady, że osoba (rodzina) zostaje wymieniona TYLKO raz bez względu na liczbę, kwotę i częstotliwość otrzymywanych świadczeń.

DZIAŁ 2B. UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA WŁASNE GMIN

FORMY POMOCY		LICZBA OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO DECYZJĄ ŚWIADCZENIA 2)	LICZBA ŚWIADCZEŃ	KWOTA ŚWIADCZEŃ 1) w zł	LICZBA RODZIN 2)	LICZBA OSÓB W RODZINACH 2)
0		1	2	3	4	5
RAZEM 3)	1	213	X	294935	133	447
ZASIŁKI STAŁE – OGÓŁEM	2	20	210	115488	20	21
z tego:	3	X	X	0	X	X
środki własne	3	X	X	0	X	X
dotacja	4	X	X	115488	X	X
w tym przyznany dla osoby: (z wiersza 2)	5	19	198	109278	19	19
samotnie gospodarującej	5	19	198	109278	19	19
pozostającej w rodzinie	6	1	12	6210	1	2
ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM	7	13	56	15405	13	26
z tego:	8	X	X	524	X	X
środki własne	8	X	X	524	X	X
dotacja	9	X	X	14881	X	X
w tym przyznane z powodu: (z wiersza 7)	10	4	27	6185	4	4
bezrobocia	10	4	27	6185	4	4
długotrwałej choroby	11	4	14	4370	4	10
niepełnosprawności	12	3	12	4389	3	9
możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego	13	0	0	0	0	0
innego niż wymienione w wierszach 10-13	14	2	3	461	2	4
w tym: (z wiersza 7)	15	0	X	0	0	0
ZASIŁKI OKRESOWE KONTYNUOWANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b	15	0	X	0	0	0
SCHRONIENIE	16	0	0	0	0	0
POSIŁEK	17	153	19869	62838	82	372
w tym dla:	18	153	19869	62838	82	372
dzieci	18	153	19869	62838	82	372
UBRANIE	19	0	0	0	0	0
USŁUGI OPIEKUŃCZE - OGÓŁEM	20	4	3380	83560	4	4
w tym:	21	0	0	0	0	0
specjalistyczne	21	0	0	0	0	0
ZASIŁEK CELOWY NA POKRYCIE WYDATKÓW NA ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE OSOBOM NIEMAJĄCYM DOCHODU I MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA ŚWIADCZEŃ NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O ŚWIADCZENIACH OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH	22	0	0	0	0	0
w tym dla:	23	0	0	0	0	0
osób bezdomnych	23	0	0	0	0	0
ZASIŁKI CELOWE NA POKRYCIE WYDATKÓW POWSTAŁYCH W WYNIKU ZDARZENIA LOSOWEGO	24	0	0	0	0	0
ZASIŁKI CELOWE W FORMIE BILETU KREDYTOWANEGO	25	0	0	0	0	0

SPRAWIENIE POGRZEBU	26	0	0	0	0
w tym:	27	0	0	0	0
osobom bezdomnym					
INNE ZASIŁKI CELOWE I W NATURZE OGÓŁEM	28	70	X	17644	43
w tym:	29	12	16	4778	12
zasiłki specjalne celowe					
w tym: (z wiersza 28)					
ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2	30	0	X	0	0
POMOC NA EKONOMICZNE USAMODZIELNIENIE - OGÓŁEM	31	0	X	0	0
w tym:	32	0	0	0	0
w naturze					
zasiłki	33	0	0	0	0
pożyczka	34	0	0	0	0
PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE (prawne, psychologiczne, rodzinne)	35	X	X	X	0
INTERWENCJA KRYZYSOWA	36	X	X	X	0
PRACA SOCJALNA	37	X	X	X	138
					472

		LICZBA OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO DECYZJĄ ŚWIAD.	LICZBA ŚWIADCZEŃ	KWOTA ŚWIADCZEŃ w zł	LICZBA RODZIN	LICZBA OSÓB W RODZINACH
Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej	38	2	24	56008	2	2

1) W wierszu 1 kolumna 3 "kwota świadczeń w zł" jest sumą kwot wydzielonych na świadczenia wymienione w wierszach 2, 7, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 31.

2) We wszystkich wierszach działy 28 - analogicznie jak w całym sprawozdaniu MRPiPS-03 - podana jest liczba osób otrzymujących decyzję świadczenia, liczba rodzin i liczba osób w tych rodzinach przy zachowaniu zasady, że osobę (rodzinę) wymieniono TYLKO raz bez względu na liczbę, kwotę i częstotliwość otrzymanych świadczeń.

W przypadku schronienia w formie ogrzewalni i noclegowni, sprawienie pogrzebu, biletu kredytowanego świadczenie jest przyznane bez decyzji.

3) W wierszu 1 oraz w odpowiednich wierszach, w zależności od typu przyznanej pomocy należy uwzględnić każdą osobę otrzymującą pomoc w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi. Wiersz 1 nie obejmuje wielkości zawartych w wierszu 38.

**DZIAŁ 2C. UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA WŁASNE REALIZOWANE PRZEC POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE
POMOC MAJĄCA NA CELU ŻYCIOWE USAMODZIELNIENIE I INTEGRACJĘ ZE ŚRODOWISKIEM DLA OPUSZCZAJĄCYCH:**

WYSZCZEGÓLNIENIE		ZADANIA WŁASNE						
		POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE	POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI	UZYSKANIE ODPOWIEDNICH WARUNKÓW MIESZKANIOWYCH	w tym	POMOC NA ZAGOSPODARO- WANIE W FORMIE RZECZOWEJ	POMOC W UZYSKANIU ZATRUDNIENIA	PRACA SOCJALNA
					w mieszkaniu chronionym			
1		2	3	4	5	6	7	8
SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO - WYCHOWAWCZE	1	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	2	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	3	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	4	0	0	0	0	0	X	X
SPECJALNE OŚRODKI WYCHOWAWCZE	5	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	6	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	7	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	8	0	0	0	0	0	X	X
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI WYCHOWAWCZE	9	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	10	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	11	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	12	0	0	0	0	0	X	X
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI SOCJOTERAPII ZAPEWNIAJĄCE CAŁODOBOWĄ OPIEKĘ	13	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	14	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	15	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	16	0	0	0	0	0	X	X
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNYCH INTELEKTUALNIE	17	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	18	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	19	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	20	0	0	0	0	0	X	X
DOMY DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIAŻY	21	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	22	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	23	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	24	0	0	0	0	0	X	X
SCHRONISKA DLA NIELETNICH	25	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	26	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	27	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	28	0	0	0	0	0	X	X
ZAKŁADY POPRAWCZE	29	0	0	0	0	0	0	0
liczba osób	30	0	0	0	0	0	0	0
liczba świadczeń	31	0	0	0	0	0	X	X
kwota świadczeń	32	0	0	0	0	0	X	X

W wierszach 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25 i 29 należy podać liczbę odpowiednio rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo - wychowawczych itd., z których osobom udzielono pomocy mającej na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem.

DZIAŁ 2D. UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE POMOC CUDZOZIEMCOM, KTÓRZY UZYSKALI STATUS UCHODźCY, OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ LUB PRZEBYWAJĄ NA TERYTORIUM RP NA PODSTAWIE ZEZWOLENIA NA POBYT CZASOWY

FORMY POMOCY		LICZBA OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO DECYZJĄ ŚWIADCZENIA	LICZBA ŚWIADCZEŃ	KWOTA ŚWIADCZEŃ w zł	LICZBA RODZIN	LICZBA OSÓB W RODZINACH
0		1	2	3	4	5
POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW ZE STATUSEM UCHODźCY – OGÓŁEM	1	0	X	0	0	0
w tym:						
świadczenia pieniężne na utrzymanie	2	0	0	0	0	0
wydatki związane z nauką języka polskiego	3	0	0	0	0	0
praca socjalna, niezbędne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne, pomoc w załatwianiu spraw w instytucjach i urzędach	4	X	X	X	0	0
POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW Z OCHRONĄ UZUPEŁNIAJĄCĄ – OGÓŁEM	5	0	X	0	0	0
w tym:						
świadczenia pieniężne na utrzymanie	6	0	0	0	0	0
wydatki związane z nauką języka polskiego	7	0	0	0	0	0
praca socjalna, niezbędne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne, pomoc w załatwianiu spraw w instytucjach i urzędach	8	X	X	X	0	0
POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW PRZEBYWAJĄCYCH NA PODSTAWIE ZEZWOLENIA NA POBYT CZASOWY (W ZWIĄZKU Z NADANIEM STATUSU UCHODźCY)1) – OGÓŁEM	9	0	X	0	0	0
w tym:						
świadczenia pieniężne na utrzymanie	10	0	0	0	0	0
wydatki związane z nauką języka polskiego	11	0	0	0	0	0
praca socjalna, niezbędne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne, pomoc w załatwianiu spraw w instytucjach i urzędach	12	X	X	X	0	0
POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW PRZEBYWAJĄCYCH NA PODSTAWIE ZEZWOLENIA NA POBYT CZASOWY (W ZWIĄZKU Z UDZIELENIEM OCHRONY UZUPEŁNIAJĄCEJ)2) – OGÓŁEM	13	0	X	0	0	0
w tym:						
świadczenia pieniężne na utrzymanie	14	0	0	0	0	0
wydatki związane z nauką języka polskiego	15	0	0	0	0	0
praca socjalna, niezbędne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne, pomoc w załatwianiu spraw w instytucjach i urzędach	16	X	X	X	0	0

1) Dot. cudzoziemców, którzy przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 III. c ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach

2) Dot. cudzoziemców, którzy przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 III. d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach

DZIAŁ 3. RZECZYWISTA LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ

WYSZCZEGÓLNIENIE	LICZBA OSÓB, KTÓRYM PRYZNANO DECYZJĄ ŚWIADCZENIE	LICZBA RODZIN		LICZBA OSÓB W RODZINACH
		OGÓŁEM	w tym:	
			NA WSI 1)	
0	1	2	3	4
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania)	1	218	138	472
w tym:	2	60	60	115
świadczenie pieniężne	2	60	60	115
świadczenia niepieniężne	3	158	82	372
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę	4	5	5	25
Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę	5	213	133	447
Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej - ogółem	6	X	138	472
w tym:	7	X	8	19
wyłącznie w postaci pracy socjalnej	7	X	8	19
Praca socjalna prowadzona w oparciu o:		LICZBA KONTRAKTÓW / PROJEKTÓW SOCJALNYCH	LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI / PROJEKTAMI SOCJALNYMI	
KONTRAKT SOCJALNY część A 1) 2)	8	0	0	0
KONTRAKT SOCJALNY część B 1) 2)	9	0	0	0
PROJEKT SOCJALNY	10	0	0	0

1) Należy wypełnić wyłącznie za I - XII.

2) Kontrakt socjalny część A dotyczy osób i rodzin, z którymi zawierany jest kontrakt w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej.

Kontrakt socjalny część B dotyczy osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, o których mowa w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

DZIAŁ 4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ		LICZBA RODZIN		LICZBA OSÓB W RODZINACH
		OGÓŁEM	w tym:	
			NA WSI 1)	
0		1	2	3
UBÓSTWO	1	27	26	81
SIEROCTWO	2	0	0	0
BEZDOMNOŚĆ	3	2	2	2
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA	4	24	24	128
W TYM:				
WIELODZIELNOŚĆ	5	13	13	69
BEZROBOCIE	6	53	53	184
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ	7	29	29	66
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA	8	61	60	177
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM	9	36	36	168
W TYM:				
RODZINY NIEPEŁNE	10	13	13	47
RODZINY WIELODZIELNE	11	19	19	109
PRZEMOC W RODZINIE	12	3	3	12
POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI	13	0	0	0
ALKOHOLIZM	14	8	8	30
NARKOMANIA	15	0	0	0
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO	16	0	0	0
TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY STATUS UCHODŹCY, OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ LUB ZEZWOLENIE NA POBYT CZASOWY	17	0	0	0
ZDARZENIE LOSOWE	18	0	0	0
SYTUACJA KRYZYSOWA	19	0	0	0
KLĘSKA ŻYWIŁOWA LUB EKOLOGICZNA	20	0	0	0

1) Należy wypełnić wyłącznie za I - XII.

DZIAŁ 5. Typy rodzin objętych pomocą społeczną 1)

WYSZCZEGÓLNIENIE		LICZBA RODZIN		LICZBA OSÓB W RODZINACH
		OGÓŁEM	w tym:	
			NA WSI	
0		1	2	3
RODZINY OGÓŁEM (wiersz 2+3+4+5+6+7)	1	146	146	491
o liczbie osób	2	36	36	36
1	3	16	16	32
2	4	20	20	60
3	5	31	31	124
4	6	27	27	135
5	7	16	16	104
6 i więcej	8	86	86	389
w tym (z wiersza 1)				
rodziny z dziećmi ogółem (wiersz 9+10+11+12+13+14+15)	9	15	15	55
o liczbie dzieci	10	40	40	156
1	11	18	18	92
2	12	10	10	60
3	13	0	0	0
4	14	1	1	8
5	15	2	2	18
6 i więcej	16	16	16	57
RODZINY NIEPEŁNE OGÓŁEM (wiersz 17+18+19+20)	17	3	3	9
o liczbie dzieci	18	10	10	31
1	19	2	2	9
2	20	1	1	8
3	21	15	15	40
4 i więcej	22	3	3	3
RODZINY EMERYTÓW I RENCISTÓW OGÓŁEM (wiersz 22+23+24+25)	23	4	4	8
o liczbie osób	24	4	4	12
1	25	4	4	17
2				
3				
4 i więcej				

1) Należy wypełnić wyłącznie za I - XII.

DZIAŁ 6A. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ O ZASIĘGU LOKALNYM - PROWADZONE W RAMACH ZASAD WŁASNYCH LUB ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZE ŚRODKÓW NA POMOC I INTEGRACJĘ SPOŁECZNĄ

WYSZCZEGÓLNIENIE		PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA			INNY PODMIOT PROWADZĄCY		
		liczba jednostek 1)	liczba miejsc 2)	liczba osób korzystających 3)	liczba jednostek 1)	liczba miejsc 2)	liczba osób korzystających 3)
1		2	3	4	5	6	7
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ	1	0	0	0	0	0	0
OŚRODKI WSPARCIA	2	0	0	0	0	0	0
w tym:							
prowadzące miejsca całodobowe okresowego pobytu	3	0	0	0	0	0	0
w tym: (z wiersza 2)							
OŚRODKI WSPARCIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	4	0	0	0	0	0	0
w tym:							
prowadzące miejsca całodobowe okresowego pobytu	5	0	0	0	0	0	0
w tym: (z wiersza 4)							
Środowiskowe domy samopomocy	6	0	0	0	0	0	0
Kluby samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi	7	0	0	0	0	0	0
Inne ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi	8	0	0	0	0	0	0
DZIENNE DOMY POMOCY	9	0	0	0	0	0	0
DOMY DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIAŻY	10	0	0	0	0	0	0
NOCLEGOWNIE	11	0	0	0	0	0	0
SCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH	12	0	0	0	0	0	0
OGRZEWALNIE	13	0	0	0	0	0	0
KLUBY SAMOPOMOCY (inne niż wymienione w wierszu 7)	14	0	0	0	0	0	0
JADŁODAJNIE	15	0	0	0	0	0	0
INNE OŚRODKI WSPARCIA	16	0	0	0	0	0	0
RODZINNE DOMY POMOCY	17	0	0	0	0	0	0
MIESZKANIA CHRONIONE	18	0	0	0	0	0	0
w tym:							
dla osób usamodzielnianych opuszczających niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych, schroniska, zakłady poprawcze i inne	19	0	0	0	0	0	0
dla osób z zaburzeniami psychicznymi	20	0	0	0	0	0	0
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ	21	0	0	0	0	0	0
w tym:							
dla ofiar przemocy w rodzinie	22	0	0	0	0	0	0
dla ofiar handlu ludźmi	23	0	0	0	0	0	0
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA	24	0	X	0	0	X	0
w tym:							
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA RODZINNEGO	25	0	X	0	0	X	0
w tym:							
dla rodzin naturalnych	26	0	X	0	0	X	0
terapii rodzinnej	27	0	X	0	0	X	0
KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ	28	0	X	0	0	X	0

1) Liczba jednostek w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego.

2) Liczba miejsc wg statusu.

3) Rzeczywista liczba osób korzystających / uczestników w okresie sprawozdawczym. Daną osobę należy wykazać tylko raz bez względu na liczbę dni pobytu lub liczbę wizyt.

**DZIAŁ 6B. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POMOCY SPOŁECZNEJ O ZASIĘGU PONADGMINNYM – PROWADZONE W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH LUB ZLECONYCH
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZE ŚRODKÓW NA POMOC I INTEGRACJĘ SPOŁECZNĄ**

WYSZCZEGÓLNIENIE		PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT			INNY PODMIOT PROWADZĄCY		
		liczba jednostek 1)	liczba miejsc 2)	liczba osób korzystających 3)	liczba jednostek 1)	liczba miejsc 2)	liczba osób korzystających 3)
1		2	3	4	5	6	7
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ	1	0	0	0	0	0	0
OŚRODKI WSPARCIA	2	0	0	0	0	0	0
w tym:							
prowadzące miejsca całodobowe okresowego pobytu	3	0	0	0	0	0	0
w tym: (z wiersza 2)							
OŚRODKI WSPARCIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	4	0	0	0	0	0	0
w tym:							
prowadzące miejsca całodobowe okresowego pobytu	5	0	0	0	0	0	0
w tym: (z wiersza 4)							
Środowiskowe domy samopomocy	6	0	0	0	0	0	0
Kluby samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi	7	0	0	0	0	0	0
Inne ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi	8	0	0	0	0	0	0
DZIENNE DOMY POMOCY	9	0	0	0	0	0	0
DOMY DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIAŻY	10	0	0	0	0	0	0
NOCLEGOWNIE	11	0	0	0	0	0	0
SCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH	12	0	0	0	0	0	0
OGRZEWALNIE	13	0	0	0	0	0	0
KLUBY SAMOPOMOCY (inne niż wymienione w wierszu 7)	14	0	0	0	0	0	0
INNE OŚRODKI WSPARCIA	15	0	0	0	0	0	0
MIESZKANIA CHRONIONE	16	0	0	0	0	0	0
w tym:							
dla osób usamodzielnianych opuszczających niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych, schroniska, zakłady poprawcze i inne	17	0	0	0	0	0	0
dla osób z zaburzeniami psychicznymi	18	0	0	0	0	0	0
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ	19	0	0	0	0	0	0
w tym:							
dla ofiar przemocy w rodzinie	20	0	0	0	0	0	0
dla ofiar handlu ludźmi	21	0	0	0	0	0	0
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA	22	0	X	0		X	
w tym:							
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA RODZINNEGO	23		X	0	0	X	0
w tym:							
dla rodzin naturalnych	24	0	X	0	0	X	0
terapii rodzinnej	25	0	X	0	0	X	0

